1/1

福生市
プレスリリース

秘書広報課広報広聴係 ℡042-551-1529

平成２４年５月１８日

報道関係各位

全国から応募殺到!
約 100点の応募作品の中から
福生七夕まつりポスターデザインが決定！！

１５日(火)に行われたポスターデザイン選考会にて、第６２回福生七夕まつりのポスターデ

ザインが決定しました。今回は北海道から熊本県まで１都１道２府２１県から 76 団体(個人

含む)93 点（昨年は 10 団体 16 作品）の応募があり、企画委員の厳正な審査のもと次の通り

ポスターデザインを決定しましたので、お知らせいたします。

【採用者】熊倉 寛（くまくら ひろし）福生市在住 ２８歳
【採用デザイン】

【評価ポイント】
誰しもが一度は経験したことのある、願い事を短冊に託すという七夕の習わしを、お祭りの賑わいを

あえて盛り込まず、非常にシンプルに表現することにより、「“福が生まれる星まつり”福生七夕まつ

り」に足を運びたくなる気持ちを沸き上がらせるデザインに仕上がっている。

＜本プレスリリースに関する問合せ＞

福生市生活環境部シティセールス推進課 山上
TEL.042-551-1699